



**MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 508**



No dia 24 de Junho de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CMCA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF nº **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: COMERCIAL VILA BELA LTDA CNPJ: 09.266.554/0001-00**

**Representante: COMERCIAL VILA BELA LTDA**

**Telefone: (64) 3658-3307**

**Email: vilabela.adm@gmail.com**

**Endereço: R 46, SN - VILA BELA, São Simão - GO - 75890-000**

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
12	AGUA SANITARIA 12X1 LITRO	978,00	CX	poltriz	poltriz	R\$ 17,10	R\$16.723,80
22	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ/ 800G- com baixo percentual de açúcar, obtido pela mistura de cacau, açúcar, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, enriquecido com 6 vitaminas (C, B3, B2, B6, B1 e D), estabilizante lecitina de soja e aromatizante, não pode ser adicionado de amido e féculas estranhas, isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagem de 800 gramas, validade mínima de 8 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA -82 ( Decreto 12.486 de 20/10/78). (193703-0 -UF 003). Não será aceito achocolatado com excesso de açúcar. Produto de referência Toddy, Mágico ou Zaeli ou produto similar, ou de melhor qualidade.	100,00	UN	maita	maita	R\$ 6,50	R\$650,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
27	APRESUNTADO - COZIDO OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SÁDIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREG. REEMBALADFO EM CX DE PAPELÃO, PESANDO DE 1 A 5 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A nta-8 (decreto 12486, DE 20/10/78).(4997-UF003) PRODUTO DE REFERENCIA PERDIGÃO, SEARA,BOA OU PRODUTO SIMILAR OUDE MELHOR QUALIDADE.	20,00	KG	frico	frico	R\$ 10,00	R\$200,00
55	CAFÉ 500 G FARDO COM 10 PCT	1.689,00	FARDO	rio verde	rio verde	R\$ 55,00	R\$92.895,00
62	CARNE BOVINA - LAGARTO	100,00	KG	vb	vb	R\$ 33,00	R\$3.300,00
63	CARNE BOVINA - PALETA	95,00	KG	vb	vb	R\$ 34,50	R\$3.277,50
64	CARNE BOVINA 1* (COXÃO MOLE-BIFE )	100,00	KG	vb	vb	R\$ 40,00	R\$4.000,00
65	CARNE MOÍDA - ACEM	55,00	KG	vb	vb	R\$ 28,00	R\$1.540,00
66	CARNE MOIDA - Carne bovina: Patinho, moído, limpo, isento de tecido adiposo aparente e isento de tecido conjuntivo de revestimento, apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	245,00	KG	vb	vb	R\$ 38,00	R\$9.310,00
67	CARNE PANELA (MUSCULO) carne bovina, em corte de cubos de pá, pequenos, limpos, isento de tecido conjuntivo de revestimento. Deve apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.:quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	100,00	KG	vb	vb	R\$ 28,00	R\$2.800,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
68	CARNE SUÍNA (PERNIL) ALIMENTO COM AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (CHEIRO E COR). ALIMENTO FRESCO, REFRIGERADO E NÃO CONGELADO, DE ORIGEM FRIGORÍFICA E NÃO DE MATADOUROS CLANDESTINOS. ALIMENTO QUE APRESENTE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSA ACINZENTADA; GORDURA BRANCA. CHEIRO AGRADÁVEL.	285,00	KG	vb	vb	R\$ 20,00	R\$5.700,00
69	CARNE SUINA COSTELINHA - CARNE SUINA COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05(DECRETO 12.486/78),(IN N 4/03/00 SDA)E (DEC. MA 2244-/91) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATODA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA.	35,00	KG	vb	vb	R\$ 21,00	R\$735,00
72	CERA LIQUIDA 12X750 ML INCOLOR	253,00	CX	politriz	politriz	R\$ 21,00	R\$5.313,00
73	CERA LÍQUIDA VERMELHA	1.112,00	UN	polylar	polylar	R\$ 1,85	R\$2.057,20
195	MAIONESE 1 KG-	197,00	UN	arisco	arico	R\$ 4,00	R\$788,00
208	MILHO VERDE IN NATURA	80,00	BJ	in natura	in natura	R\$ 7,00	R\$560,00
241	PAPEL HIG FD C/16 PCTS (PCTS C/4 UND)	23,00	FARDO	rib	rib	R\$ 32,00	R\$736,00
288	SABONETE BARRA 90G UN	134,00	UN	motivus	MOTIVUS	R\$ 1,00	R\$134,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/06/2022**, a contar do dia **24/06/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO  
02.056.778/0001-48

**COMERCIAL VILA BELA LTDA**  
**09.266.554/0001-00**